PORTARIA PGJ/PI Nº 1794/2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA,  no uso das atribuições conferidas pelo art. 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei
Complementar Estadual nº 12/93,

CONSIDERANDO a solicitação do Promotor de Justiça José William Pereira Luz, titular da
Promotoria de Elesbão Veloso, respondendo cumulativamente pela Promotoria de Justiça de
Canto do Buriti,

R E S O L V E

DESIGNAR  o Promotor de Justiça JORGE LUIZ DA COSTA PESSOA, titular da 2ª
Promotoria de Justiça de São João do Piauí, para atuar em audiência por videoconferência
para  oitiva  em  Carta  precatória  (processo  nº  0000102-14.2020.8.18.0044),  dia  08  de
outubro de 2020, de atribuição da Promotoria de Justiça de Canto do Buriti, em razão de
arguição de suspeição do Promotor de Justiça em exercício.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 07 de outubro de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

	PORTARIA PGJ/PI Nº 1794/2020
	R E S O L V E